

## **Beslutning: Godkendelse af Skolebyråds beslutninger**

Sagsnr. i ESDH: 18/15616

Beslutningskompetence: Udvalg for skole og ungdomsuddannelse

### **Beslutningstema**

Udvalget for skole- og ungdomsuddannelse skal godkende forslag fra skolebyrådet d. 27. november 2018 om udmøntning af de 100.000 kr., som er afsat hertil på budgettet.

### **Sagsfremstilling**

Der blev afholdt Skolebyrådsdag d. 27. november 2018 med repræsentanter fra folkeskolernes 8. klasser. Skolebyrådet bestod af 21 elever, en repræsentant fra alle 8. klasser. Yderligere deltog en repræsentant fra hver 8. klasse som rådgiver for skolebyrådsmedlemmerne.

Udover skolebyrådsmedlemmer og rådgivere, deltog tre repræsentanter fra Fælles Elevråd, som var værter for dagen, en lærerrepræsentant fra hver skole, casestillere fra forskellige forvaltninger (Familiehuset, Grøn Guide og Ungeafdelingen) og kommunale tilbud (Fiskebæk Naturskole og Skolelandbruget). Derudover deltog borgmesteren, flere byrådsmedlemmer, medarbejdere fra Ungdomsskolen og fra Center for Dagtilbud og Skole.

Formålet med skolebyrådsdagen er at give eleverne indblik i og forståelse for den demokratiske beslutningsproces i en kommune samt et byråds udfordringer med at prioritere økonomi til forskellige lokale opgaver og løsninger. Desuden har FN's verdensmål være omdrejningspunkt for Skolebyrådsdagen i 2018, og eleverne har derfor også fået et grundigt kendskab til FN's Verdensmål, da opgaverne stilles ud fra målene.

På Skolebyrådsdagen skulle Skolebyrådet tage stilling til seks dagsordenspunkter, som er indstillet af forvaltninger og kommunale tilbud. Alle 8. klasser havde forud for dagen forberedt sig på dagen ved at tage stilling til de seks projekter.

Alle cases på dagsordenen har taget udgangspunkt i et eller flere af FN's Verdensmål herunder de to mål, som Furesø Byråd har arbejde særligt med, nemlig ulighed og klima.

Skolebyrådet vedtog følgende:

<b>Indstiller</b>	<b>Forslag</b>	<b>Pris</b>
<b>Familiehuset</b>	Familieoplevelser til socialt udsatte familier	12.500 kr.
<b>Ungeafdelingen</b>	"Rigtige penge klær' dig og din hverdag" Undervisningsprojekt målrettet 8. årgang om unge og økonomi	25.000 kr.
<b>Skolelandbruget og Haver til Maver</b>	Udskiftning af lysstofrør til LED-pærer, besparelserne herfra kan bruges til at opsætte solcellehegn (oprindelige forslag)	10.000 kr.
<b>Familiehuset</b>	Gruppetilbud til børn og unge	37.500 kr.
<b>Grøn Guide</b>	Undervisningsmaterialer i alternative energiformer	15.000 kr.

### **Økonomiske konsekvenser**

Byrådet har afsat 100.000 kr. på budgettet hvert andet år til at afholde skolebyrådsdag. Det afsatte budget anvendes til finansiering af skolebyrådets forslag jf. ovenstående.

**Borgerinddragelse**

Skolebyrådsdagen inddrager elever på 8. årgang til at tage stilling til og forholde sig til lokale aktuelle problemstillinger. Endvidere deltager Fælles Elevrådet i tilrettelæggelsen og gennemførelse af skolebyrådsdagen.

**Lovgrundlag**

Ingen bemærkninger.

**Det videre forløb**

De forskellige casestillere vil udføre projekterne i 2019, hvis Udvalget for skole- og ungdomsuddannelse godkender Skolebyrådets beslutning.

**Indstilling**

Forvaltningen indstiller:

at Udvalget for skole- og ungdomsuddannelse godkender Skolebyrådets indstilling om udmøntning af budgettet til de i sagen nævnte projekter.

**Beslutning i Udvalg for skole og ungdomsuddannelse den 06-02-2019**

Godkendt, idet udvalget anbefaler, at skolebyrådsdagen fremover gennemføres hvert år, så alle årgange får mulighed for at deltage.

Afbud:

Berit Torm

**Bilag:**

1 - 1929115	Åben	Referat Skolebyrådsdagen_2018	(2638/19)	(H)
2 - 1929116	Åben	Dagsorden og Elevmateriale_Skolebyrådsdag 2018	(2639/19)	(H)